23Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.187

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#157917#23#188311>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2019

Processo    nº.   201900028001078.      Objeto: : AQUISIÇÃO DE
ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS E GARRAFAS
DE 500 ML SEM GÁS.. Dia 11 (onze) de dezembro de 2019 às
09h00min (horário de Brasília). Disponibilidade dos Editais e
demais esclarecimentos, nos seguintes endereços eletrônicos:
www.abc.go.gov.br, www.comprasnet.go.gov.br e/ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação da ABC situado na Rua SC-1,
nº. 299 - Parque Santa Cruz, Goiânia-GO, CEP: 74.860-270, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min
às 18h00min horas. Tel./Fax: (62) 3201-7617.

Goiânia, 27 de novembro de 2019

FÁBIO DE ALMEIDA

Pregoeiro da CPL - ABC

.
<#ABC#157917#23#188311/>

Protocolo 157917

Agência Goiana de Regulação,  Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#157950#23#188348>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Agência
Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos
- AGR, constituído pela Portaria n° 008/2019 - GAB, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o interesse dos serviços
públicos, de acordo com o que consta no Processo Administrativo nº
201900029006843, declarou a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 002/2019, com base no art. 25, inciso I da Lei 8.666/93, para
contratar com a empresa: J. Câmera & Irmãos S/A, inscrita no CNPJ
nº 01.536.754/0001-23, o fornecimento de 02 (duas) assinaturas do
jornal O Popular, por um período de 12 (doze) meses, ao custo total
de

Adv. Milton Elizeu da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019,
que tem como objeto o fornecimento de 02 (duas) assinaturas do
jornal O Popular, por um período de 12 (doze) meses, ao custo total
de R$ 1.296,00 (um mil duzentos e noventa e seis reais), ao mesmo

Goiás, nos termos do artigo 26, da Lei 8.666/93. O pagamento será
realizado após formalidades legais.

Euripedes Barsanulfo da Fonseca

Conselheiro Presidente
<#ABC#157950#23#188348/>

Protocolo 157950

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#157958#23#188359>

Portaria 385/2019 - GOINFRA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais,

(10038848) da Comissão de Vistoria Técnica, solicitando a
prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos instituídos pela
Portaria 313/19;

(000010199724) da Gerência de Projetos de Obras Rodoviárias,
solicitando a substituição do servidor Newton Rodrigues Lima Júnior;

(9905729) da Gerência de Obras Rodoviárias, solicitando a
substituição do servidor Breno Queiroz Barreto;
Considerando o Processo SEI nº 201900036011987 no qual a
Diretoria de Obras Rodoviárias solicita a alteração de membros de
várias comissões compostas por servidores lotados nesta Diretoria;

da Gerência de Medição (9959120), solicitando a substituição do
servidor Fabrício Clausen Pereira;

RESOLVE:

a prorrogação de prazo por mais 60 (sessenta)  dias para conclusão
dos trabalhos descritos na referida portaria;
Art. 2º Alterar o Artigo 1º que designa os servidores para compor a
Comissão de Vistoria Técnica para avaliação in loco, instituída pela
Portaria 313/19, para o seguinte:

Servidor CPF Lotação

Adauto Assis
Cabral

125.463.641-20 OR-GEORO-
COT

Carlos Antônio de
Andrade

160.029.896-68 MA-GEMVI

Reginaldo Antônio
Camilo Azevedo

251.559.971-00 OR-GEORO-
COT

Art. 3º Permanece inalterado o Art. 2º da Portaria 313/19;
Art. 4º Tornar sem efeito a Portaria 367/19;
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

<#ABC#157958#23#188359/>

Protocolo 157958

<#ABC#157969#23#188370>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019
-  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CÓPIAS REPROGRÁFICAS, IMPRESSÕES E
ESCANEAMENTO DE DOCUMENTOS, COM O FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NOVOS E EM LINHA DE
PRODUÇÃO, FORNECIMENTO DE SOFTWARES DE MONITORA-
MENTO, E CONTABILIZAÇÃO (BILHETAGEM), FORNECIMENTO
DE TODOS OS SUPRIMENTOS ORIGINAIS, INCLUSIVE PAPEL
BRANCO, ETIQUETAS E RIBBONS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
(02 LOTES). - processo Nº 201900036008296, tipo menor preço por
lote, em sessão pública via COMPRASNET.GO, a partir das 08:30
horas (horário de Brasília), do dia 11 de dezembro de 2019, de
acordo com o edital, que encontra-se disponível no GELIC - sede da
GOINFRA, e nos sites: www.goinfra.go.gov.br e www.comprasnet.
go.gov.br.

Goiânia, 27 de novembro de 2019.

RÔMULO CÉSAR BARBOSA MARQUES
Gerente de Licitação

<#ABC#157969#23#188370/>

Protocolo 157969

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#157806#23#188173>

Portaria 1080/2019 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista do
que consta do Despacho n° 138/2019 (000010155286) - CORSET,
da Corregedoria Setorial;

Considerando a Portaria nº 141/2019 - DETRAN (6123253)
deste Departamento, bem como processo 201900025006170 e
Sindicância 250/2018 constante no processo n.º 201800025045123;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS

Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e3cdeb85